
 

 

RESOLUCIÓN Nº 008 
(24 de abril de 2019) 

 
“Por medio de la cual se asignan las fechas para presentar exámenes finales en 

el período académico 2019-1” 
 
 
El Decano de la Facultad de Administración de Empresas de la Universidad 
Autónoma Latinoamericana,  

 
CONSIDERANDO:  

 
1. Que el Artículo 51º del Reglamento Académico de la Universidad, dispone que el Decano 

establecerá durante los últimos 30 días de clase las fechas y horas para presentar los 
exámenes finales. 

 

2. Que es importante fijar con anticipación las fechas para la presentación de los exámenes 
finales, para que los estudiantes dispongan de tiempo suficiente para su preparación. 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Señalar las fechas que a continuación se indican para la 
realización de los exámenes finales, correspondientes al período académico 2019-1, 
los cuales se llevarán a cabo del 31 de mayo al 15 de junio de 2019; en los días, 
horas y aulas que se relacionan a continuación: 

 

HORARIO: DIURNO 

      PRIMER SEMESTRE 

FECHA 
 

HORA 
 

GRUPO 
 

MATERIA 
 

DOCENTE 
 

AULA 
 

31 de mayo 
10:00 – 12:00 001 Derecho y Sociedad 

Natalia Silva 
Hurtado 

2-502 

5 de junio 
10:00 – 12:00 001 Cátedra Universitaria 

Álvaro Zapata 
Montoya 

1-206 

7 de junio 
12:00 – 14:00 001 

Fundamentos de 
Contabilidad 

Mario de Jesús 
Cadavid Fonnegra 

2-501 

10 de junio 
12:00 – 14:00 001 

Pensamiento 
Administrativo I 

Sergio René 
Oquendo Puerta  

1-306 

12 de junio 
6:00 – 8:00 002 Matemáticas I 

William Torres 
Zambrano 

2-402 

12 de junio  
8:00 – 10:00 001 Matemáticas I 

Ubaldo Londoño 
Salazar  

02-502 

13 de junio 
12:00 - 14:00 001 

Habilidades 
Comunicativas 

María Cristina 
Isaza Ángel 

6-401 

 14 de junio  
08:00 - 10:00 001 Inglés I 

Jorge Iván Uribe 
Giraldo 

02-502 

 14 de junio  
06:00 - 08:00 002 Inglés I 

Jorge Iván Uribe 
Giraldo 

1-224B 



 

 
 

SEGUNDO SEMESTRE 
 

FECHA HORA GRUPO MATERIA 
DOCENTE 

 
AULA 

31 de mayo 
06:00 – 08:00 500 Espíritu Empresarial 

Carolina Herrera 
Cano 

1-302 

4 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Pensamiento 
Administrativo II 

Sol Bibiana Mora 1-302 

6 de junio 
12:00 – 14:00 001 Matemática II 

William Torres 
Zambrano 

1-206 

7 de junio 
10:00 – 12:00 001 

Fundamentos de 
Economía 

Gustavo Adolfo 
Herrera 

1-206 

10 de junio 
06:00 – 08:00 500 Sociología 

Juan Esteban 
Rodríguez Gómez 

1-302 

12 de junio 
10:00 – 12:00 001 Costos y Presupuesto 

Diego León Abad 
Múnera 

1-408 

 13 de junio 
08:00 – 10:00 001 Inglés II 

Wilton Alonso 
Cardona 

1-408 

TERCER SEMESTRE 
 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 
06:00 – 08:00 001 

Comportamiento 
Organizacional 

Juan Fernando 
Jiménez Hurtado 

2-502 

 4 de junio 08:00 – 10:00 001 Métodos Cuantitativos Wbaldo Londoño 2-502 

6 de junio 
06:00 – 08:00 001 Estadística 

William Alexander 
Torres Zambrano 

2-502 

7 de junio  
10:00 – 12:00 001 Inglés III 

Jorge Iván Uribe 
Giraldo 

1-306 

10 de junio 
10:00 – 12:00 001 

Fundamentos de 
Microeconomía 

Gustavo Herrera 1-211 

12 de junio 
08:00 – 10:00 001 

Contabilidad 
Administrativa 

Diego León Abad 
Múnera 

02-305 

14 de junio 
12:00 – 14:00 001 

Fundamentos de 
Mercadeo 

Leiver Antonio 
Arrieta 

1-206 

CUARTO SEMESTRE 
 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 
10:00 – 12:00 001 

Investigación de 
Mercados 

Juan Carlos Bañol 
Betancur 

1-303 

5 de junio 
12:00 – 14:00 001 Matemáticas Financiera 

Francisco Javier 
Hernández 

1-204 

6 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Gestión del Talento 
Humano 

Oscar Darío Ortiz 1-306 

10 de junio 
10:00 – 12:00 001 

Fundamentos de 
Macroeconomía 

Sol Bibiana Mora 1-304 

11 de junio 06:00 – 08:00 001 Derecho Constitucional Natalia María Silva 1-304 

12 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Sistemas de Información 
Organizacional 

Carlos Mario 
López 

SC 3 

 14 de junio 
08:00 – 10:00 001 Inglés IV 

Wilton Alonso 
Cardona 

1-403 

   



 

 
 

QUINTO SEMESTRE 
 

FECHA HORA GRUPO MATERIA 
 

AULA 

31 de mayo 
08:00 – 10:00 001 Negocios Internacionales 

Carolina Herrera 
Cano 

1-224ª 

4 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Entorno y Coyuntura 
Económica 

Lina Giraldo 
Agudelo 

1-205 

6 de junio 
08:00 – 10:00 001 Administración Financiera 

Mario Cadavid 
Fonnegra 

1-204 

10 de junio 
12:00 – 14:00 001 Producción 

Paulo César 
Patiño 

1-406 

12 de junio 
08:00 – 10:00 001 Derecho Laboral 

Juan Carlos Bañol 
Betancur 

1-224B 

13 de junio 
12:00 – 14:00 001 Gestión Pública 

Ramiro Alberto 
Vélez 

1-120 

 
 
 

14 de junio 06:00 – 08:00 500 

Línea de Profundización l  
 

Practicas Emergentes de 
la Gestión Humana 

 
Plan de Mercadeo 

 

 
 

Angélica María 
López Velásquez 

 
Sergio Andrés 

Giraldo Blandón  

 
1-402 

 
 

1-118A 

SEXTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 
08:00 – 10:00 001 Gestión Ambiental 

Gonzalo 
Sarmiento 
Chaverra 

1-205 

4 de junio 
12:00 – 14:00 001 Gerencia Financiera I 

Francisco Javier 
Hernández 

1-406 

5 de junio 
10:00 – 12:00 001 

Taller de Habilidades 
Gerenciales 

Jenny Martínez 
Crespo 

1-124B 

10 de junio 
10:00 – 12:00 001 Gestión de Proyectos 

Juan Pablo 
Ballesteros Muñoz 

2-303 

12 de junio 
12:00 – 14:00 001 Derecho Comercial 

Laura Gertrudis 
Bañol Betancur 

1-120 

13 de junio 
06:00 – 08:00     500 Emprendimiento 

Carlos Mario 
López 

1-124B 

 
 
 

14 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Línea de Profundización 
II 

Pensamiento Complejo y 
sistémico 

 
Enfoque de Evaluación y 

Transformación de 
personas 

Oscar Darío Ortiz 
 
 

Sebastián Villa 
Gónima 

1-304 
 

1-306 

SÉPTIMO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

10 de junio 
 

8:00 – 10:00 
001 

 
Gestión Tecnológica 

Juan Pablo 
Ballesteros  

1-216 

 4 de junio 
10:00 – 12:00 

001 
 

Simulación Gerencial  
Adolfo Enrique 

Hernández 
Narváez 

1-408 



 

 

 
HORARIO: MIXTO 

 
 

PRIMER SEMESTRE 
 

FECHA 
 

HORA 
 

GRUPO 
 

MATERIA 
 

DOCENTE 
 

AULA 
 

31 de mayo 
18:00 – 20:00 500 Cátedra Universitaria 

Álvaro Zapata 
Montoya 

1-118B 

4 de junio 
 6:00 – 8:00 500 

Fundamentos de 
Contabilidad 

Mario de Jesús 
Cadavid 

Fonnegra 
2-501 

5 de junio  
20:00 – 22:00 500 Derecho y Sociedad 

Dora Cecilia 
Saldarriaga 

2-202 

10 de junio 
6:00 – 8:00 500 

Pensamiento 
Administrativo I 

Sergio René 
Oquendo Puerta  

1-206 

12 de junio 
18:00 – 20:00 500 Matemáticas I 

William Torres 
Zambrano 

2-402 

 14 de junio 
6:00 - 8:00 500 Habilidades Comunicativas 

María Cristina 
Isaza Ángel 

2-402 

 6 de junio  
20:00 - 22:00 500 Inglés I 

Jorge Iván Uribe 
Giraldo 

2-202 

 
CUARTO SEMESTRE 

 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 20:00 - 22:00 500 Investigación de Mercados 
Juan Carlos 

Bañol Betancur 
5-203 

4 de junio  
6:00 - 08:00 500 Inglés IV 

Wilton Alonso 
Cardona 

1-306 

5 de junio 
18:00 - 20:00 500 

Fundamentos de 
Macroeconomía 

Sol Bibiana Mora 
Rendón 

1-204 

6 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Gestión del Talento 
Humano 

Oscar Darío Ortiz 1-306 

  

6 de junio 
06:00 – 08:00 500 Gerencia Financiera II David Sardi Marín 

SALA DE 
CÓMPUTO 

5 

7 de junio 08:00 – 10:00 001 Gerencia Estratégica 
Carlos Mario 

Arango 
1-302 

13 de junio 
12:00 – 14:00 001 Consultoría 

Verónica Giraldo 
Olarte 

1-304 

 
 
 
 

14 de junio 06:00 – 08:00 500 

Línea de profundización 
III 
   
 

Estrategia 
 
 

Desarrollo Humano 
 

 
 
 

Hernán Enrique 
López Arellano 

 
Sonia Botero 

Botero 

 
 
 

2-302 
 
 

1-120 



 

 
 

10 de junio 20:00 – 22:00 500 Derecho Constitucional Natalia María Silva 1-305 

12 de junio  
06:00 – 08:00 500 

Sistemas de Información 
Organizacional    

Carlos Mario 
López 

SC 3 

13 de junio 
20:00 – 22:00 500 Matemáticas Financiera 

Francisco Javier 
Hernández 

2-401 

QUINTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 
18:00 – 20:00 500 Derecho Laboral 

Juan Carlos Bañol 
Betancur 

6-501 

4 de junio  06:00 – 08:00 500 
Entorno y Coyuntura 

Económica 
Lina Giraldo 

Agudelo  
1-205 

6 de junio  
20:00 – 22:00 500 Administración Financiera 

Mario Cadavid 
Fonnegra 

2-303 

7 de junio 
20:00 – 22:00 500 Producción 

Paulo César 
Patiño 

1-217 

10 de junio 
20:00 – 22:00 500 Gestión Pública 

Ramiro Alberto 
Vélez 

1-120 

12 de junio 
18:00 - 20:00 500 Negocios Internacionales 

Carolina Herrera 
Cano 

2-403 

 
 
 

14 de junio 06:00 – 08:00 500 

Línea de Profundización l  
 

Practicas Emergentes de 
la Gestión Humana 

 
Plan de Mercadeo 

 
 

Angélica María 
López Velásquez 

 
Sergio Andrés 

Giraldo Blandón  

 
1-402 

 
 

1-118A 

SEXTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE AULA 

31 de mayo 
20:00 – 22:00 500 Gestión de Proyectos 

Juan Pablo 
Ballesteros Muñoz 

1-216 

4 de junio 
18:00 – 20:00 500 Derecho Comercial 

Laura Gertrudis 
Bañol Betancur 

6-501 

5 de junio 20:00 – 22:00 500 
Taller Habilidades 

Gerenciales 
Carlos Mario 

Arango 
1-407 

6 de junio 20:00 – 22:00 500 Gestión Ambiental 
Alejandro Bañol 

Salazar 
1-303 

12 de junio 
18:00 – 20:00 500 Gerencia Financiera l 

Francisco Javier 
Hernández 

6-501 

13 de junio 
06:00 – 08:00 500 Emprendimiento 

Carlos Mario 
López 

1-224B 

 
 
 

14 de junio 06:00 – 08:00 500 

Línea de Profundización II-
  Pensamiento Complejo y 

sistémico 
 

Enfoque de Evaluación y 
Transformación de 

personas 

Oscar Darío Ortiz 
 
 

Sebastián Villa 
Gónima 

1-304 
 

1-306 

SÉPTIMO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE  AULA 

31 de mayo 18:00 – 20:00 500 Simulación Gerencial  
Adolfo Enrique 
Hernández 
Narváez  

01-216 

  



 

 
 
 4 de junio 

06:00 – 08:00 500 
Diagnóstico y Evaluación 
de la Gestión 

Martín Alonso 
Mora Rendón 

2-204 

5 de junio 20:00 – 22:00 500 Gestión Tecnológica 
Carolina García 
Tobón  

2-204 

6 de junio 
06:00 – 08:00 500 Gerencia Financiera II David Sardi Marín 

SALA DE 
CÓMPUTO 5 

11 de junio  18:00 – 20:00 500 Consultoría 
Verónica Giraldo 
Olarte 

2-404 

12 de junio 
18:00 – 20:00 500 Gerencia Estratégica  

Carlos Mario 
Arango 

1-408 

 
 
 
 
 

14 de junio 
06:00 – 08:00 500 

Línea de profundización 
III 
   

Estrategia 
 
 

Desarrollo Humano 
 

 
 
 
 

Hernán Enrique 
López Arellano 

 
Sonia Botero 

Botero 
 

 
 
 

2-302 
 
 

1-120 

OCTAVO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA DOCENTE  AULA 

4 de junio 06:00 – 08:00 500 Instituciones financieras David Sardi Marín  
1-305 

 

   
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El día del examen se podrá hacer cambios en la programación de las aulas 
por disponibilidad o cruce entre asignaturas. 
 
ARTÍCULO TERCERO:  Los exámenes finales aplazados, con justificación previa y escrita entregada 
en la decanatura, serán programados para los días 17 y 18 de junio en el horario que la facultad 
considere pertinente conforme lo indica el Calendario Académico.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Las habilitaciones, se programaron por calendario académico para los días 26 
y 27 de junio de 2019, en el horario que la facultad considere pertinente y su aplazamiento justificado 
el día 28 de junio de 2019.  
 
ARTÍCULO QUINTO: Publicar e informar a estudiantes y docentes del contenido de esta resolución, 
con la aclaración que las fechas acá previstas deberán respetarse y en caso de alguna modificación 
debe ser concertada y autorizada previamente por el decano. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 
 
JUAN FERNANDO JIMÉNEZ HURTADO 
Decano 
Facultad de Administración de Empresas 


